[image: ]

Республика Бурятия
Закаменский район
Администрация  муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15 »  ноября    2019 г.                        №    5 а                              у. Улекчин

                В  целях подготовки и проведения торжественных мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой отечественной войне1941-1945годов на территории муниципального образования  сельское поселение «Улекчинское» постановляю:
1.  Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению в  поселении 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 гг. ( приложение 1)
2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению празднования 75 – й годовщины Победы в Великой  Отечественной войне 1941 – 1945 г.г.на 2020 г. ( приложение 2 ).

3.  Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава  муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»                                                 Б.Б. Очиров

Исп.: Х. Гармаева
тел. 96-2-25

Приложение   1
Утвержден постановлением
 главы МО сельское
 поселение «Улекчинское»
от 15.11.2019 г. № 5

ОРГКОМИТЕТ
 по подготовке и проведению  75 –й  годовщины Победы в Великой Отечественной  войне 1941 – 1945 г.г.

Очиров Б.Б. -  председатель  оргкомитета
Дамдинова Б.С. – заместитель председателя оргкомитета
Члены  оргкомитета:
0. Гармаева Х.Б. – специалист администрации;
0.  Цыденова Н.В. – директор  Дома культуры;
0. Дашапилова С.Н. –заведующая ФАП;
0. Эрдынеева Л.М. -  заведующая д/с;
0. Гомбоева Б.А.. – заведующая с/библиотекой;
0. Цыбенова О.М. – инспектор  по воинскому учету
0. Бальжитов Б.Л. – председатель Совета депутатов;

Приложение 2
Утвержден постановлением главы
МО сельское поселение «Улекчинское»
от  15.11.2019 года № 5

 План мероприятий
 по подготовке и проведению 75- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. на 2020 год

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	 исполнители

	1
	Уточнение и сверка списков и адресов ветеранов ВОВ (УТФ) и  по категориям
	 на 1 января и на 1 апреля
	Совет ветеранов
Специалист ВУС

	2
	Обследование жилищно – бытовых условий жизни и соблюдение льгот, предусмотренных законодательством РФ для участников ВОВ, тружеников тыла военных лет, инвалидов и ветеранов боевых действий, родителей, вдов и членов семей военнослужащих, погибших при исполнении служебных обязанностей
	2020 г
	Специалист Гармаева Х.Б., специалист ВУС
Цыбенова О.М.

	3
	Организация осмотра и лечение престарелых граждан с необходимым обследованием
	2020 г
	Заведующая ФАП Дашапилова С.Н.

	4
	Обеспечение  в приоритетном порядке при наличии индивидуальных программ протезами( кроме зубопротезирования), протезно – ортопедическими изделиями, техническими средствами реабилитации   тружеников тыла с доставкой изделий по месту жительства
	2020
	ФАП, администрация

	2. Памятно- мемориальные мероприятия

	1
	Уроки мужества, встреча с ветеранами, тематические классные часы и уроки, посвященные событиям ВОВ 1941-1945 гг.
	постоянно
	УСОШ

	2
	Участие в соревнованиях по техническим и военно- прикладным видам спорта, посвященным Дню Победы
	2020
	УСОШ

	3
	Организация и проведение работы по поиску и сбору возможных экспонатов для пополнения  музея, документы, письма, награды, предметы быта фронтовиков – ветеранов
	2020
	УСОШ

	4
	Благоустройство памятника воинам – землякам, погибшим в годы ВОВ
	2020 г.
	Администрация, Совет ветеранов

	3. Информационно – пропагандистские и культурно- массовые мероприятия

	1
	Тимуровское движение по оказанию помощи   УТФ.
	2020 г.
	УСОШ

	2
	Всероссийская акция «Георгиевская ленточка»
	1-9 мая
	УСОШ

	3
	Мероприятия:
уроки, беседы, классные часы, викторины, посвященные снятию   блокады Ленинграда (27 января 1944 года)
	26-30 января
	УСОШ

	4
	Единые уроки мужества, посвященные Дню Защитника Отечества
	20-23 февраля
	УСОШ

	5
	Мероприятие, посвященное дню призывника

	20 апреля
	Глава поселения, Специалист ВУС

	6
	Участие в районном смотре – конкурсе музеев, уголков и комнат боевой славы
	2020 г.
	УСОШ

	7
	Акция «Читаем детям о войне»
	 Май
	Зав.  библиотекой,  Гомбоева Б.А.

	8
	Выставка книг военной тематики: «Великая поступь победы»
	май
	Гомбоева Б.А.,  библиотекарь СП

	9
	Организация концертной программы для районного  смотра – конкурса, посвященного 75 – летию Дня Победы
	2020 г.
	ДК

	10
	Митинг, посвященный  75 –летию Дня Победы
	2020
	Администрация, ДК, УСОШ

	11
	Чествование
тружеников тыла и матери с погибшего солдата в Чечне
	9 мая

	Администрация

	12
	Спортивные соревнования, посвященные  к75- годовщине ВОВ
	9 мая
	Администрация

image1.png